STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

A) Quote associative o apporti ancora dovuti
B) Immobilizzazioni

I - Immobilizzazioni immateriali

1) costi di impianto e di ampliamento

2) costi di sviluppo

3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili
5) avviamento

6) immobilizzazioni in corso e acconti

7) altre

Totale immobilizzazioni immateriali

Il - Immobilizzazioni materiali

1) terreni e fabbricati

2) impianti e macchinari

3) attrezzature

4) altri beni

5) immobilizzazioni in corso e acconti
Totale immobilizzazioni materiali

Il - Immobilizzazioni finanziarie

1) partecipazioni in

a) imprese controllate

b) imprese collegate

c) altre imprese

Totale partecipazioni

2) crediti

a) verso imprese controllate

esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale crediti verso imprese controllate

b) verso imprese collegate

2024

O O O O O o o o

249.203
0

0

6.500

0
255.703

o O O o

2023

O O O O O o o o

351.578
0

0

1.713

0
353.291

O O O o

Differenza

O O O O O o o o

-102.375

4787

-97.588

o O O o



esigibili entro ['eserciz. successivo
esigibili oltre l'eserciz. successivo
Totale crediti verso imprese collegate
c) verso altri enti del Terzo settore
esigibili entro ['eserciz. successivo
esigibili oltre l'eserciz. successivo
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore
d) verso altri

esigibili entro ['eserciz. successivo
esigibili oltre l'eserciz. successivo
Totale crediti verso altri

Totale crediti

3) altri titoli

Totale immobilizzazioni finanziarie
Totale immobilizzazioni (B)

C) Attivo circolante

I - Rimanenze

1) materie prime, sussidiarie e di consumo

2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati

3) lavori in corso su ordinazione
4) prodotti finiti e merci

5) acconti

Totale rimanenze

I - Crediti

1) verso utenti e clienti

esigibili entro l'eserciz. successivo
esigibili oltre l'eserciz. successivo
Totale crediti verso utenti e clienti
2) verso associati e fondatori
esigibili entro l'eserciz. successivo
esigibili oltre l'eserciz. successivo
Totale crediti verso associati e fondatori

3) verso enti pubblici

o O

O O O O O o

255.703

1.323

1323

-7.500

0

-7.500
-7.500

0

-7.500
345.791

1.621

1.621

7.500

7.500
7.500

7.500
-90.088

-298

-298



esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale crediti verso enti pubblici

4) verso soggetti privati per contributi
esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale crediti verso soggetti privati per contributi
5) verso enti della stessa rete associativa
esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale crediti verso enti della stessa rete associativa
6) verso altri enti del Terzo settore
esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale crediti verso altri enti del Terzo settore
7) verso imprese controllate

esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale crediti verso imprese controllate

8) verso imprese collegate

esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale crediti verso imprese collegate

9) crediti tributari

esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale crediti tributari

10) da 5 per mille

esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale crediti da 5 per mille

11) imposte anticipate

12) verso altri

20.000

20.000

994

994

o O o o

13.357

13.357

423

423

o O o o

6.643

6.643

571

571

o O o o



esigibili entro ['eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale crediti verso altri

Totale crediti

Il - Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni
1) partecipazioni in imprese controllate

2) partecipazioni in imprese collegate

3) altri titoli

Totale attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni
IV - Disponibilita liquide

1) depositi bancari e postali

2) assegni

3) danaro e valori in cassa

Totale disponibilita liquide

Totale attivo circolante (C)

D) - Ratei e risconti attivi

Totale attivo

PASSIVO
A) Patrimonio netto

| - Fondo di dotazione dell'ente

Il - Patrimonio vincolato

1) Riserve statutarie

2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali
3) Riserve vincolate destinate da terzi
Totale patrimonio vincolato

11 - Patrimonio libero

1) Riserve di utili o avanzi di gestione
2) Altre riserve

Arrotondamento unita EURO

Totale patrimonio libero

IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio

Totale patrimonio netto

20.994

O O O o

171.279
0

857
172.136
194.453
0
450.156

74.408

o O O o

0
249.203
=1
249.202
4.528
328.138

1.086

1.086
14.866

O O O o

202.145
0

234
202.379
218.866
0
564.657

69.814

O O O o

0
351.578
0
351.578
4.594
425.986

-1.086

-1.086
6.128

O O O o

-30.866
0

623
-30.243
-24.413
0
-114.501

4.594

O O O O O o o

-102.375
=1
-102.376
-66
-97.848



B) - Fondi per rischi e oneri

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili
2) per imposte, anche differite

3) altri

Totale fondi per rischi ed oneri

C) - Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
D) Debiti

1) debiti verso banche

esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale debiti verso banche

2) debiti verso altri finanziatori

esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale debiti verso altri finanziatori

3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti
esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti
4) debiti verso enti della stessa rete associativa
esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale debiti verso enti della stessa rete associativa
5) debiti per erogazioni liberali condizionate
esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale debiti per erogazioni liberali condizionate
6) acconti

esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale acconti

7) debiti verso fornitori

esigibili entro l'eserciz. successivo

40.000
40.000
6.832

53.496

59.768

-6.272



esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale debiti verso fornitori

8) debiti verso imprese controllate e collegate
esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale debiti verso imprese controllate e collegate
9) debiti tributari

esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale debiti tributari

10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
11) debiti verso dipendenti e collaboratori
esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale debiti verso dipendenti e collaboratori

12) altri debiti

esigibili entro l'eserciz. successivo

esigibili oltre l'eserciz. successivo

Totale altri debiti

Totale debiti

E) - Ratei e risconti passivi

Totale Passivo

RENDICONTO GESTIONALE - COSTI

ONERI E COSTI

A) Costi e oneri da attivita di interesse generale
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
2) Servizi

3) Godimento beni di terzi

4) Personale

53.496

3.942

3.942

4.796

4.796

5.140

5.140

0

0

671
68.045
7.141
450.156

2024

10.393
138.134
4.607
135.445

59.768

3.292

3.292

4111

4111

3.877

3.877

0

0

2416
73.464
10.233
564.657

2023

12.406
110.767
3.189
116.782

-6.272

o O O

650

650

685

685

1.263

1.263

0

0

0

-1.745
-5.419
-3.092
-114.501

Differenza

-2.013
27.367

1.418
18.663



5) Ammortamenti

5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali

6) Accantonamenti per rischi ed oneri

7) Oneri diversi di gestione

8) Rimanenze iniziali

9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali

10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali

B) Costi e oneri da attivita diverse

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

2) Servizi

3) Godimento beni di terzi

4) Personale

5) Ammortamenti

5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali
6) Accantonamenti per rischi ed oneri

7) Oneri diversi di gestione

8) Rimanenze iniziali

C) Costi e oneri da attivita di raccolta fondi
1) Oneri per raccolte fondi abituali

2) Oneri per raccolte fondi occasionali

3) Altri oneri

D) Costi e oneri da attivita finanziarie e patrimoniali
1) Su rapporti bancari

2) Su prestiti

3) Da patrimonio edilizio

4) Da altri beni patrimoniali

5) Accantonamenti per rischi ed oneri

- O O o

1.621

0

0

Totale 290.201

©O O O O O O o o o o

Totale

27.966

Totale 27.966

2.515

o O O

253.444

©O O O O ©O O o © o o

47.312

47.312

2.275

o O O

O O O O ©O O o © o o

-19.346

-19.346

240

o O o o



6) Altri oneri

E) Costi e oneri di supporto generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

2) Servizi

3) Godimento beni di terzi

4) Personale

5) Ammortamenti

5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali
6) Accantonamenti per rischi ed oneri

7) Altri oneri

8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali

Arrotondamento unita EURO

Costi figurativi
1) da attivita di interesse generale

2) da attivita diverse

RENDICONTO GESTIONALE - RICAVI

PROVENTI E RICAVI

A) Ricavi, rendite e proventi da attivita di interesse generale
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori

2) Proventi dagli associati per attivita mutuali

3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori

4) Erogazioni liberali

5) Proventi del 5 per mille

6) Contributi da soggetti privati

Totale 2.515

Totale 32.740
Totale oneri e costi 353.422

Totale

2024

1.050

0

0
138.194
16.381
45.710

2.275

68.817
371.849

2023

1.405

0

930
119.494
14.112
136.919

240

-36.077
-18.427

Differenza

-355

-930
18.700
2.269
-91.209



7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi
8) Contributi da enti pubblici

9) Proventi da contratti con enti pubblici
10) Altri ricavi, rendite e proventi

11) Rimanenze finali

B) Ricavi, rendite e proventi da attivita diverse

1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori
2) Contributi da soggetti privati

3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi

4) Contributi da enti pubblici

5) Proventi da contratti con enti pubblici

6) Altri ricavi, rendite e proventi

7) Rimanenze finali

C) Ricavi, rendite e proventi da attivita di raccolta fondi
1) Proventi da raccolte fondi abituali

2) Proventi da raccolte fondi occasionali

3) Altri proventi

D) Ricavi, rendite e proventi da attivita finanziarie e patrimoniali
1) Da rapporti bancari

2) Da altri investimenti finanziari

3) Da patrimonio edilizio

4) Da altri beni patrimoniali

5) Altri proventi

E) Proventi di supporto generale

1) Proventi da distacco del personale

Totale

Avanzo/disavanzo attivita di interesse generale (+/-)

Totale

Avanzo/disavanzo attivita diverse (+/-)

Totale

Avanzo/disavanzo attivita di raccolta fondi (+/-)

Totale

Avanzo/disavanzo attivita finanziarie e patrimoniali (+/-)

0

35

1.323
202.693
22.385

O O O O O O o o o

56.500

56.500
28.534

O O O o

1.621
274.481
21.037

O O O O O O o o o

0
100.480
0
100.480
53.168

35

-298
-71.788
1.348

O O O O O O o o o

-43.980

-43.980
-24.634



2) Altri proventi di supporto generale

Arrotondamento unita EURO

Proventi figurativi
1) da attivita di interesse generale

2) da attivita diverse

Bologna, 28/04/2025

LOTO obv

Via Botticelli, 10

40131 Bologna
C.F. 91359630372

392

2

Totale 394

Totale proventi e ricavi 359.087

Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) 5.665
Imposte 1.137

Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-) 4.528

0

0

Totale

Firma del Legale Rappresentante
Loto OdV Sandra Balboni
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1.482

0

1.482
376.443
4.594

0

4.594

-1.090

-1.088
-17.356
1.071
1.137
-66


Loto Onlus - Bignami
LOTO NEW PICCOLO


